על פי נהלי מינהל מקרקעי ישראל, אם חלפו עד 10 שנים ממועד חתימת הסכם הפיתוח, יוארך הסכם הפיתוח בסמכות מנהל המחוז.

לפיכך, עותרת התובעת כי ביהמ"ש יקבל את התביעה ויורה על פירוק שיתוף על פי ס' 10 לחוק המיטלטליו, תשל"א 1971, ולשם כך עותרת כי ביהמ"ש יורה לנתבעת לשתף פעולה לצורך הארכת הסכם הפיתוח.

#### 4. טענות הנתבעת

לטענת הנתבעת בהסכם הפיתוח התחייבו בנות הזוג כלפי מנהל מקרקעי ישראל לפתח ולבנות על המגרש בית מגורים, בתנאים שנקבעו בהסכם הפיתוח. כיוון שהמגרש הינו בבעלות המדינה, אין אפשרות לבעלות ממשית, ובהתאם, הסכם הפיתוח מתייחס לזכויות של חכירה משותפת, ולא בעלות.

כמו כן ביקר מספר פעמים בבית הוריה של הנתבעת. לדידה של הנתבעת הדברים מעידים על קבלה של האב את אורח חיי בתו ובת זוגה, על כן אין מניעה להאמין כי הבטיח לממן עלות בניית בית על המגרש.

לנתבעת טענות נוספות באשר להסכם החיים המשותפים: לטענתה ההסכם לא הוגש לאישור בית המשפט או רשות אחרת כנדרש על ידי [חוק יחסי ממון](#), תשל"ג 1973, ולכן אינו אכיף על פי [חוק יחסי ממון](#). זאת ועוד, עורכת הדין אשר ערכה את ההסכם, לא דאגה לשים דגש על יתרונות וחסרונות ההסכם לכל אחת מהצדדים, ולא ניסחה סעיף המסדיר סיטואציה בו לא ייבנה בית על המגרש. בנוסף, נטען כי סעיפים רבים בהסכם אינם תקפים, כגון הסעיפים הדנים בזכויות של ילדים אשר טרם נולדו.

ב"כ הנתבעת מעלה טענות באשר לתקפות ההסכם: הן מאחר והסכם זה לא אושר על ידי ביהמ"ש, והן לעניין כישוריה ומקצועיותה של עו"ד הדר - אשר ערכה אותו. אני דוחה טענות אלה ממספר טעמים. ראשית, אין בדין חיוב לאישור הסכמים כגון דא בפני ערכאה שיפוטית, במאובחן בהסכמי ממון על פי [חוק יחסי ממון בין בני זוג](#), [התשל"ג 1973](#). יתרה מזאת, גם אם היה חיוב שכזה (אשר כאמור אינו קיים) הרי שלהסכם יש משמעות חוזית והוא מעיד על כוונת הצדדים לו. שנית, ולעניין הטענות אשר מועלות כנגד עורכת הדין - אין מקומן של טענות מסוג זה כאן-אלא, למשל, במסגרת תביעה לביטול הסכם - אשר לא הוגשה.

בנסיבות אלה, לאו טענה היא כי חיובה לחתום מהווה פגיעה בזכויות יסוד שלה משהיא עצמה נוהגת שלא כדין.

שנית, פרוצדוראלית - מן המפורסמות הוא כי בית המשפט יכול ליתן סעדים נלווים, על מנת להגיע למטרה הסופית, והיא מתן הסעד העיקרי, אם רואה הוא לנכון.

לעניין זה ר' סעיף 75 [לחוק בתי המשפט \[נוסח משולב\]](#), תשמ"ד 1984, אשר כותרתו "סמכות כללית לתת סעד", וזה נוסחו:

"בית המשפט הדין בעניין אזרחי מוסמך לתת פסק דין הצהרתי, צו עשה, צו לא תעשה, צו ביצוע בעין, וכל סעד אחר שייראה לנכון בנסיבות שלפניו".

וכן ניתן להקיש מכללי הסמכות שבגררא, על פי סעיף 76 [לחוק בתי המשפט \[נוסח משולב\]](#) תשמ"ד 1984 (לעניין זה ר': אורי גורן, סוגיות בסדר דין אזרחי, מהדורה שביעית תשס"ג - 2003 בעמוד 35; וכן, ד"ר יואל זוסמן, סדרי הדין האזרחי, מהדורה שביעית, 1995 בעמוד 59).

8. כעולה מן המקובץ, ומכל הטעמים המפורטים בפסק הדין - אני מקבלת את התביעה ומורה כדלקמן:

א. אני מורה לנתבעת ולתובעת לפעול להארכת חוזה הפיתוח, בתוך 30 יום ממועד מתן פסק הדין. הפגרה תיכלל במניין הימים.

ב. לאחר הארכת החוזה ובהתאם לס' 10 [לחוק המיטלטלין תשל"א](#) 1971, אני מורה על פירוק השיתוף בזכויות על פי חוזה הפיתוח, על דרך של מכירה לכל המרבה במחיר. לחילופין, אני מאשרת אפשרות מכירה בין הצדדים. התמורה ממכירת

הזכויות תחולק בין הצדדים שווה בשווה.

באם יוצאו הזכויות למכירה לצד ג' הדבר ייעשה בתוך 30 יום לכל היותר, ממועד הארכת חוזה הפיתוח. אם תחליט הנתבעת לרכוש את זכויותיה של התובעת, אזי תבוצע המכירה בתוך 30 יום לכל היותר, ממועד הארכת חוזה הפיתוח.

ג. לאור תוצאת פסק הדין, וכן בשל התנהלות הנתבעת וכמפורט מעלה - אני פוסקת לתובעת עבור הוצאות משפט ושכ"ט עו"ד סך של 20,000 ₪, כולל מע"מ. סכום זה ישולם לתובעת על ידי הנתבעת בתוך 5 ימים ממועד מתן פסק הדין (הפגרה תבוא במניין הימים), ובעבור 5 ימים ישא הפרשי הצמדה וריבית, כדין.

ד. המזכירות תשלח עותקי פסק הדין בדואר רשום לידי ב"כ הצדדים, עו"ד איילת טרסר ועו"ד משה בר שלטון, וכן עותק למינהל מקרקעי ישראל - מחוז צפון; וכן תסגור את תמ"ש 43620/05 ובקשות נלוות.

ניתן היום ט' באב, תשס"ח (10 באוגוסט 2008) בהעדר.